Edneia

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito encaminhando abaixo-assinado de

moradores e comerciantes solicitando adoção de

medidas de segurança para as Vielas localizadas

na Rua Dracena sentido Rua Rincão e Rua

Joanópolis – Jardim Alvorada.

Senhor Presidente,

REQUEIRO a mesa após ouvir o douto plenário nos termos do artigo 150,

inciso XIII do Regimento Interno, oficie ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, encaminhando

abaixo-assinado dos moradores e comerciantes, reivindicando ao departamento competente a

imediata aquisição de câmeras de monitoramento.

A Administração Municipal tem por objetivo propiciar recursos de vídeo-

monitoramento em tempo real ao Centro de Operações Integradas, conciliando tecnologia e

inteligência para atendimento mais rápido as ocorrências nas vielas da Rua Dracena sentido Rua

Rincão e Rua Joanópolis – Jardim Alvorada.

Justificativa

Considerando visitas realizadas no local, recebemos informações sobre diversas

ocorrências de roubos e furtos a transeuntes e residências. Conforme abaixo assinado.

Considerando solicitação dos munícipes, principalmente para inibir tais delitos,

urge a necessidade de implantação de sistema de monitoramento.

Considerando que as medidas têm por objetivo oferecer segurança e proteção tanto

aos munícipes como aos transeuntes em vulnerabilidade social na cidade.

Esse é o momento de nos unirmos, traçar metas e cobrá-las. Não existe fórmula

para combater o crime, é necessário integração e empenho de todos os órgãos responsáveis.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 19 de Abril de 2022.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Edneia

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Edneia

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Edneia

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Edneia

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Edneia

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Edneia

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Edneia

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Edneia

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-19T12:11:39-0300